
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т  А Н  О В Л Е Н И Е
25 сентября 2023 года №  838-пп

Иркутск

О внесении изменений в пункт 7 Положения о министерстве 
экономического развития и промышленности Иркутской области и

признании утратившими силу постановления Правительства 
Иркутской области от 14 июня 2016 года № 362-пп и пункта 31 

постановления Правительства Иркутской области от 25 июня 2021 года
№ 435-пп

В соответствии с Законом Иркутской области от 7 июля 2023 года 
№ 106-03 «О внесении изменений в статью 84 Закона Иркутской области «Об 
отдельных вопросах использования и охраны земель в Иркутской области», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 7 Положения о министерстве экономического 
развития и промышленности Иркутской области, утвержденного 
постановлением Правительства Иркутской области от 26 мая 2021 года 
№ 361-пп, следующие изменения:

1) подпункт 17 признать утратившим силу;
2) дополнить подпунктом 421 следующего содержания:
«421) проведение оценки соответствия масштабных инвестиционных 

проектов критериям, установленным статьей 84 Закона Иркутской области 
от 21 декабря 2006 года № 99-6з «Об отдельных вопросах использования и 
охраны земель в Иркутской области», в целях принятия распоряжений 
Губернатора Иркутской области о их соответствии;».

2. Признать утратившими силу:
1) постановление Правительства Иркутской области 

от 14 июня 2016 года № 362-пп «Об уполномоченном исполнительном 
органе государственной власти Иркутской области»;

2) пункт 31 постановления Правительства Иркутской области 
от 25 июня 2021 года № 435-пп «О внесении изменений в отдельные 
постановления Правительства Иркутской области».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»



2

(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

